2

           Совет депутатов
муниципального образования
Дмитриевский сельсовет
Сакмарского района

Оренбургской области

второй созыв

РЕШЕНИЕ

______________ № __________

461447 п.Жилгородок Сакмарского района Оренбургской области тел.(835331)26-6-42
О внесении изменений в Решение Совета депутатов МО Дмитриевский сельсовет № 9/3 от 13.11.2008 г. «О порядке признания  безнадежных к взысканию и списанию недоимки и задолженности по пеням по местным налогам, уплачиваемым физическими лицами».
В соответствии  со статьей 59 Налогового кодекса РФ Гражданского кодекса, Федеральным законом  РФ №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования  Дмитриевский сельсовет и в  связи с невозможностью взыскания суммы задолженности образовавшейся свыше 3-х лет Совет депутатов МО Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

РЕШИЛ:

1. В  части  1 Решения Совета депутатов МО Дмитриевский сельсовет № 9/3 от 13.11.2008 г. «О порядке признания безнадежных к взысканию и списанию недоимки и задолженности по пеням по местным налогам уплачиваемым физическими лицами.»:

слова « – образования задолженности до 01.01.2007 года» – исключить и заменить словами « – образования задолженности более 3-х лет».

2. Установить , что Решение Совета депутатов МО Дмитриевский сельсовет № 9/3 от 13.11.2008г.  «О порядке признания безнадежных к взысканию и списанию недоимки и задолженности по пеням по местным налогам уплачиваемым физическими лицами.» продолжает свое действие и распространяется на последующие налоговые периоды с учетом изменений, внесенных настоящим Решением.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Сакмарские вести»

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по бюджету и социальной политике.
5. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Дмитриевский сельсовет –

председатель Совета депутатов                                                    Куприянов А.И.

21.04.2011г.

23